C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: ESPERANZA JOSEFINA GARIBAY AVINA Teléfono:

Potencia: 5.85 kW Fecha: 24 deJunio de 2024
Tarifa: 1A NuUmero de Servicio: 058710600064
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,573 kWh y pagas a CFE $5,284
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,586 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.98 7 AL BIMESTRE = $ 5,230 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$31,703.00 MXN $327.00 MXN $31,376.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—L‘;::?
“%M\ :
e
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.2 ANOS 585 W 10 28 m? $ 30,000.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
44.8 7%



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 24 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

Folio No# 20240020

ESPERANZA JOSEFINA GARIBAY AVINA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
1 Growatt Inverter 4.2 kW

5850  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $100,000.00

TOTAL (MXN) $100,000.00

B 4772080580 8 tony_valdez@connekty.com @ www.solar.connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 31,703.00 $ 327.00 $ 30,000.00 $ 31,376.00 $ 61,376.00 $-38,624.00
2 $32,654.09 $336.81 $ 0.00 $32,317.28 $32,317.28 $-6,306.72
3 $33,633.71 $346.91 $0.00 $33,286.80 $33,286.80 $26,980.08
4 $34,642.72 $357.32 $0.00 $34,285.40 $ 34,285.40 $ 61,265.48
5 $ 35,682.01 $368.04 $0.00 $ 35,313.96 $ 35,313.96 $96,579.45
6 $36,752.47 $379.08 $0.00 $36,373.38 $36,373.38 $132,952.83
7 $ 37,855.04 $390.46 $0.00 $ 37,464.58 $37,464.58 $170,417.41
8 $38,990.69 $ 402.17 $0.00 $38,588.52 $38,588.52 $ 209,005.94
9 $ 40,160.41 $ 414.23 $0.00 $39,746.18 $39,746.18 $248,752.11
10 $ 41,365.22 $ 426.66 $0.00 $ 40,938.56 $ 40,938.56 $289,690.68
1 $42,606.18 $439.46 $0.00 $ 42,166.72 $ 42,166.72 $331,857.40
12 $ 43,884.37 $ 452.64 $0.00 $43,431.72 $43,431.72 $ 375,289.12
13 $ 45,200.90 $466.22 $0.00 $ 44,734.67 $ 44,734.67 $ 420,023.79
14 $ 46,556.92 $480.21 $0.00 $ 46,076.71 $ 46,076.71 $ 466,100.51
15 $ 47,953-63 $494.62 $0.00 $ 47,459.02 $ 47,459.02 $513,559.52
16 $49,392.24 $509.46 $0.00 $ 48,882.79 $ 48,882.79 $562,442.31
17 $50,874.01 $524.74 $0.00 $50,349.27 $50,349.27 $ 612,791.58
18 $52,400.23 $540.48 $ 0.00 $51,859.75 $51,859.75 $ 664,651.32
19 $53,972.24 $556.70 $0.00 $53,415.54 $53,415.54 $718,066.86
20 $ 55,591.40 $573.40 $0.00 $ 55,018.01 $55,018.01 $773,084.87
21 $57,259.14 $590.60 $0.00 $56,668.55 $56,668.55 $ 829,753.42
22 $58,976.92 $ 608.32 $0.00 $58,368.60 $58,368.60 $ 888,122.02
23 $ 60,746.23 $ 626.57 $0.00 $ 60,119.66 $ 60,119.66 $948,241.68
24 $ 62,568.61 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,923.25 $ 61,923.25 $1,010,164.93
25 $ 64,445.67 $ 664.72 $0.00 $ 63,780.95 $63,780.95 $1,073,945.88
-+ 200,000 Inversion del proyecto $100,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,750.7 1,974.3 1,837.7 1,725.9 1,612.4 1,735.7
Consumo actual 1,573.0 1,573.0 1,573.0 1,573.0 1,573.0 1,573.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



